
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 216

 30 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και
  Ναυτιλίας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Περιβάλλοντος, Ενέργειας και
  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Προστασίας του Πολίτη  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
 » Πολιτισμού και Τουρισμού  . . . . . . . . . . . . . . . 5
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

  Αριθμ. Δ6Α1067305ΕΞ2012
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Ερ−

γασίας στο Υπουργείο Οικονομικών, για τη μελέτη 
και καταγραφή των λειτουργικών απαιτήσεων του 
έργου «Εγκατάσταση Ολοκληρωμένου Συστήματος 
Ελέγχου Εισροών−Εκροών στα πρατήρια υγρών καυ−
σίμων και εξασφάλιση συναλλαγών μέσω αυτού».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 89 και 128 του Π.Δ. 284/88 (Α΄/128) 

«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του Π.Δ. 185/2009 (Α΄/213) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας…....» και του Π.Δ. 189/2009 
(Α΄/221) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων».

γ) Του άρθρου 34 του Ν. 1914/1990 (Α΄/178), σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2346/95 
(Α΄/220).

δ) Του άρθρου 19 του Ν. 1599/86 (Α΄/75), όπως τρο−
ποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε με τις διατάξεις του 
Ν. 2690/99 (Α΄/45). 

ε) Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003 
(Α΄/297), όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του 
άρθ. 7 του Ν. 3833/2010 (Α΄/40) «Προστασία της εθνι−
κής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπι−
ση της δημοσιονομικής κρίσης και του άρθρου 21 του 
Ν. 4024/2011 (Α΄/226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015».

2. Την αριθ. Φ2−1617/21−12−2010 (Β΄/1980) κοινή υπουρ−
γική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Διαδικασίες και προδιαγραφές εγκατάστασης 
και ελέγχου ολοκληρωμένων συστημάτων παρακολού−
θησης εισροών − εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων. 
Απαιτήσεις συμμόρφωσης, καταγραφής, λειτουργίας και 
διασφάλισης των μετρήσεων και ηλεκτρονικής αποστο−
λής δεδομένων».

3. Την αριθ. 1009/4−1−2012 (Β΄/72) κοινή υπουργική από−
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Εγκατάσταση Ολοκλη−
ρωμένου Συστήματος Ελέγχου Εισροών − Εκροών στα 
πρατήρια υγρών καυσίμων και διασφάλιση συναλλαγών 
μέσω αυτού».

4. Το αριθ. ΓρΓΓΠ0000500 ΕΞ2012/12−4−2012 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Πλη−
ροφοριακών Συστημάτων (Γ.Γ.Π.Σ.).

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, το 
ύψος της οποίας θα καθορισθεί με άλλη απόφασή μας 
σύμφωνα με τις διατάξεις του εδαφίου β΄ της παρ. 1 
του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003 (Α΄/297), όπως αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 3833/2010 (Α΄/40) και του 
άρθρου 21 του Ν. 4024/2011 (Α΄/226), αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε στο Υπουργείο Οικονομικών Ομάδα Ερ−
γασίας, για τη μελέτη, και καταγραφή των λειτουργικών 
απαιτήσεων του έργου «Εγκατάσταση Ολοκληρωμένου 
Συστήματος Ελέγχου Εισροών − Εκροών στα πρατήρια 
υγρών καυσίμων και εξασφάλιση συναλλαγών μέσω 
αυτού».

2. Συγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη αυτής, ως εξής: 

α) Αθηνά Λείσου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΒ 057703, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής που υπηρετεί 

1209



1210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

στη Διεύθυνση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30) της Γενικής Δι−
εύθυνσης ΚΕΠΥΟ της Γενικής Γραμματείας Πληροφο−
ριακών Συστημάτων, ως Συντονίστρια.

β) Αριστομένη Σκυλλάκο του Θεοδώρου, με ΑΔΤ. 
Π 071407, Μηχανολόγο Μηχανικό που υπηρετεί στη Δι−
εύθυνση Τεχνολογίας Οχημάτων της Γενικής Γραμματεί−
ας Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, ως μέλος.

γ) Εδμόνδο Σασαρώλη του Αιμίλιου, με ΑΔΤ. ΑΑ 081712, 
Μηχανολόγο Μηχανικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Μετρολογίας της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ζαχαρένια Ρω−
μαίου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ 710497, του κλάδου ΠΕ 
Φυσικών που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

δ) Ευάγγελο Πανταζή του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΚ 141308, 
του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, με βαθμό Δ΄, Προϊστάμενο 
στο Τμήμα Φορολογίας Πετρελαιοειδών Προϊόντων της 
Διεύθυνσης Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αναστασία Μουζακίτου 
του Νικολάου με ΑΔΤ ΑΚ 084830, υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Τελωνειακών, με βαθμό Δ΄ που υπηρετεί στην ίδια 
Διεύθυνση.

ε) Δημήτριο Σταθά του Ευγενίου, με ΑΔΤ. Ν 338734, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών που υπηρετεί στο 
Β΄ Τμήμα, της Διεύθυνσης Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων 
(Δ15) της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας, ως μέλος, με 
αναπληρωτή, σε περίπτωση που απαιτηθεί αντιμετώπι−
ση τεχνικών ζητημάτων, τον Δημοσθένη Χριστοφορίδη 
του Γεωργίου, με ΑΔΤ. ΑΕ 104410, Προϊστάμενο στο 
Τμήμα Γ΄, της ίδιας Διεύθυνσης, εκπρόσωποι της ίδιας 
Γενικής Διεύθυνσης.

στ) Κωνσταντίνο Λιάκο του Αποστόλου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 053410, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Ελέγχων της Γενικής Διεύθυν−
σης Φορολογικών Ελέγχων, ως μέλος, και εκπρόσωπος 
της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης. 

ζ) Αλεξάνδρα Μάτη του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΗ 506157, 
υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Υποστήριξης Ο.Π.Σ.Τ του 
Υπουργείου Οικονομικών, της Γενικής Διεύθυνσης Τελω−
νείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης, ως μέλος.

ζ) Δημήτριο Πιτιακούδη του Χρήστου, με ΑΔΤ Χ 590728, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, με βαθμό Δ΄, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Γ΄ της Δ2 της Κ.Υ του 
Σ.Δ.Ο.Ε., ως μέλος. 

η) Αθανάσιο Ζερβόπουλο του Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ 
ΑΖ 040940, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ει−
δικότητας Πληροφορικής (software), που υπηρετεί στην 
Διεύθυνση Εκμετάλλευσης Συστημάτων Η/Υ (Δ31) της 
Γενικής Διεύθυνσης ΚΕΠΥΟ της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων, ως μέλος.

θ) Γεώργιο Μαργέλη του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΙ 113009, 
υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 
Πληροφορικής (SOFTWARE), που υπηρετεί στη Δ/νση 
Εφαρμογών Η/Υ (Δ30) της Γενικής Δ/νσης ΚΕΠΥΟ της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων, ως 
μέλος, με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Τελάλη του Δη−
μητρίου, με ΑΔΤ ΑΕ 568700, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής Επιστήμης 
Η/Υ (software), που υπηρετεί στην Διεύθυνση Εφαρμογών 

Η/Υ (Δ30) της Γενικής Διεύθυνσης ΚΕΠΥΟ της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων.

ι) Διαμάντω Γκεμίση του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΒ 204598, 
υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, ειδικότητας 
Χειριστών Μηχανών Προπαρασκευής Δεδομένων, που 
υπηρετεί στην Διεύθυνση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30) της 
Γενικής Διεύθυνσης ΚΕΠΥΟ της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων.

ια) Ευαγγελία Σπηλιοπούλου του Παντελή, με ΑΔΤ 
Τα 136054, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Προ−
σωπικού Λειτουργίας και Εκμετάλλευσης Η/Υ, που 
υπηρετεί στην Διεύθυνση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30) της 
Γενικής Διεύθυνσης ΚΕΠΥΟ της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων.

ιβ) Αντώνιο Γιαννόπουλο του Αδριανού, με ΑΔΤ 
ΑΒ 794007, ιδιώτη, με γνώση του λειτουργικού και τε−
χνικού περιβάλλοντος της διακίνησης καυσίμων, ως 
μέλος.

3. Χρέη Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα εκτελεί η 
Αρετή Καλούδη του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΕ 593849, υπάλ−
ληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, ειδικότητας 
Χειριστών Μηχανών Προπαρασκευής Δεδομένων, που 
υπηρετεί στην Διεύθυνση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30) της 
Γενικής Διεύθυνσης ΚΕΠΥΟ της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων.

 − Ο συντονισμός, η κατανομή επιμέρους εργασιών, ο 
έλεγχος και η παρακολούθηση της πορείας των εργα−
σιών της Ομάδας Εργασίας ασκείται από την Συντονί−
στρια της Ομάδας Έργου.

4. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι: η συνολική κα−
ταγραφή των επιχειρησιακών απαιτήσεων της κάθε 
εμπλεκόμενης Υπηρεσίας για την υλοποίηση του έργου 
«Εγκατάσταση Ολοκληρωμένου Συστήματος Ελέγχου 
Εισροών − Εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων και 
εξασφάλιση συναλλαγών μέσω αυτού», (ενδεικτικά και 
όχι περιοριστικά) και ειδικότερα:

− Είναι αναγκαίο να καταγραφούν τα στοιχεία που 
απαιτούνται από τις εμπλεκόμενες Υπηρεσίες, η συ−
γκέντρωσή τους στη Γ.Γ.Π.Σ, η συχνότητα και ο τρόπος 
αποστολής τους. Απαιτείται μια καταρχάς περιληπτική 
περιγραφή της επεξεργασίας των στοιχείων, τα οποία 
θα συγκεντρώνονται στην Γ.Γ.Π.Σ, με σκοπό τον έλεγχο, 
τις διασταυρώσεις και την παραγωγή αναφορών. 

− Δεδομένης της αναγκαιότητας δημιουργίας ΕΝΙΑΙΟΥ 
και αξιόπιστου Μητρώου Πρατηρίων Καυσίμων είναι 
αναγκαίος ο καθορισμός των στοιχείων που θα περιέχει. 
Επίσης είναι απαραίτητη η καταγραφή του διοικητικού 
και επιχειρησιακού πλαισίου δημιουργίας του και μετέ−
πειτα ενημέρωσής του (αποστολή και έλεγχος μελών 
του δηλ. πρατηρίων υγρών καυσίμων), που αφορά την 
έκδοση και έλεγχο των αδειών λειτουργίας κ.λπ.

− Το υποσύστημα Μητρώου που θα δημιουργηθεί είναι 
το βασικό και πρωταρχικό Υποσύστημα που πρέπει να 
λειτουργεί παραγωγικά πριν την έναρξη των άλλων 
Υποσυστημάτων.

− Βασικές λειτουργίες του θα είναι, μετά την αρχική 
δημιουργία του, η υποστήριξη Ενάρξεων – Μεταβολών 
− Διακοπών των στοιχείων των μελών του και η κωδικο−
ποίηση των στοιχείων του η οποία πρέπει να είναι κοινή 
με τα υπάρχοντα Μητρώα ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ − TAXIS.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1211

Στα πλαίσια του έργου της η Ομάδα εργασίας προκει−
μένου να βοηθηθεί στο έργο της θα συνεργάζεται με τις 
εμπλεκόμενες Διευθύνσεις και θα μπορεί να καλεί εμπλε−
κόμενους φορείς για την έκθεση των απόψεών τους. Θα 
διενεργεί εσωτερικές συνεδριάσεις για το συντονισμό 
των εμπλεκόμενων και τη δρομολόγηση των απαιτούμε−
νων ενεργειών για την ολοκλήρωση του έργου.

5. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός και εκτός 
των ωρών του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των 
Δημόσιων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση, στο κατάστημα της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων (Γ.Γ.Π.Σ) επί 
των οδών Χανδρή 1 και Θεσσαλονίκης, Μοσχάτο.

6. Η διάρκεια λειτουργίας της Ομάδας Εργασίας, ορί−
ζεται μέχρι την ολοκλήρωση του έργου της και την 
έγκριση του πορίσματος της από τις εμπλεκόμενες 
Διευθύνσεις/Υπηρεσίες.

7. Η αποζημίωση του Συντονιστή, των μελών και της 
Γραμματέως της Ομάδας θα καθορισθεί με άλλη από−
φασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 27 Απριλίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

-
    Αριθμ. Δ6Α1067309ΕΞ2012
Τροποποίηση της αριθμ. Δ6Α 1177259 ΕΞ2011/30−12−2011 

(ΥΟΔΔ 468) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 
«Ορισμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης Κρατικών 
Λαχείων [αρθρ. 93 του Π.Δ. 284/88 (ΦΕΚ 128/Α΄)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 89 και 93 του Π.Δ. 284/88 (ΦΕΚ 128/Α΄), 

«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

β) Της παρ. 12 του άρθρου 321 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 
86/Α΄), «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος − Νέα 
εταιρική μορφή − Σήματα − Μεσίτες Ακινήτων − Ρύθμι−
ση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες 
διατάξεις».

γ) Του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α΄) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυ−
ξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας» και του 
Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Α΄) «Καθορισμός και ανακατα−
νομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

δ) Του άρθρου 13 του Ν. 3470/2006 (ΦΕΚ 132/Α΄), περί 
σύστασης Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνειακών Θεμάτων.

ε) Του άρθρου 38 του Ν. 3086/2002 (ΦΕΚ 324/Α΄), «Ορ−
γανισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και Κατά−
σταση των Λειτουργών και των Υπαλλήλων του».

στ) Του άρθρου 19 του Ν. 1599/86 (ΦΕΚ 75/Α΄), «Σχέσεις 
Κράτους − Πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου δελτίου ταυ−
τότητας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
κωδικοποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 

45/Α΄), «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

ζ) Του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α΄) «Μι−
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργιών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε 
από τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α΄) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας − Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
και του άρθρου 21 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄) «Συντα−
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρα−
τηγικής 2012−2015».

2. Την αριθμ. 1078661/1854/Α0006/30.10.1990 (ΦΕΚ 706/
Β΄) κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυ−
βέρνησης και Οικονομικών, περί Επανακαθορισμού της 
συγκρότησης της Επιτροπής Διοίκησης Κρατικών Λα−
χείων, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 1046710/752/
Α0006/16−5−1991 (ΦΕΚ 409/Β΄) ομοία.

3. Την αριθμ. 1033478/619/Α0006/10−4−2002 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Ανασυ−
γκρότηση της Επιτροπής Διοίκησης Κρατικών Λαχείων» 
(αρθρ. 93 του Π.Δ. 284/88), ως προς τη συμμετοχή δικα−
στικού λειτουργού σ’ αυτήν, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 89 του Συντάγματος της Ελλάδος (ΦΕΚ 
85/Α΄), όπως αυτό αναθεωρήθηκε με το από 6.4.2001 
Ψήφισμα της Ζ΄ Αναθεωρητικής Βουλής των Ελλήνων 
(ΦΕΚ 84/Α΄), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
2 του Ν. 2993/2002 (ΦΕΚ 58/Α΄).

4. Την αριθμ. Δ1Α 1000886 ΕΞ2012/3−1−2012 (ΥΟΔΔ 2) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι−
κονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 50 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) αποδοχής 
παραίτησης του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμ−
ματείας Φορολογικών και Τελωνειακών Θεμάτων του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το αριθμ. 5743/12−1−2012 έγγραφο του Προέδρου 
του Ν.Σ.Κ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, αποφασί−
ζουμε:

Α. Τροποποιούμε την αριθμ. Δ6Α 1177259 ΕΞ2011/30−12−2011 
(ΥΟΔΔ 468) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός 
μελών της Επιτροπής Διοίκησης Κρατικών Λαχείων [αρθρ. 
93 του Π.Δ. 284/88 (ΦΕΚ 128/Α΄)]», ως εξής:

Αντικαθιστούμε, τον Ιωάννη Καπελέρη και τον Πανα−
γιώτη Πανάγο, από Πρόεδρο της Επιτροπής και ανα−
πληρωτή του μέλους με α/α 2 της παραγράφου Α της 
παραπάνω απόφασης και διαμορφώνουμε τις περιπτώ−
σεις 1 και 2 της παραγράφου Α, ως κατωτέρω:

«Α.1. Τον Βασίλειο Κατριβέση του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 022168, Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δι−
οίκησης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμ−
μάτων από την Ε.Ε, ως Πρόεδρο.

2. Τον Πέτρο Κωνσταντινόπουλο του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ. Ν 023848, Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.), που υπηρετεί στο Ειδικό Γραφείο Νο−
μικού Συμβούλου Φορολογίας, ως μέλος, με αναπλη−
ρώτρια την Ιωάννα Λεμπέση του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 618185, επίσης Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., που υπηρετεί 



1212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

στην Κεντρική Υπηρεσία του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Δ6Α 1177259 ΕΞ2011/
30−12−2011 (ΥΟΔΔ 468), απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 27 Απριλίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

-
    1. Με την υπ’ αριθμ. Δ1Α 1067988 ΕΞ 2012/11−04−2012 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 55 και 
των άρθρων 56 και 57, του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/Α΄/2005), αποσπάται από 11−04−2012, ο 
ΣΦΥΡΙΟΥ Πρόδρομος του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.  Ν 937666/19−
6−1992), μόνιμος υπάλληλος του Υπουργείου Οικονομι−
κών, κατηγορίας ΠΕ΄ του κλάδου Τελωνειακών, με βαθμό 
Ε΄, από το Τελωνείο Ρόδου, στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη, σε προσωρινή 
ομοιόβαθμη θέση που συνιστάται με την παρούσα.

2. Η απόσπαση αυτή λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουργού.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπουργείου Οικονομικών: 6634/2012).
   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

(2)
    Με την αριθμ. 19634/2716/30.4.2012 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλί−
ας και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδόθη−
κε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις των άρθρων 55 
παρ. 3 και 56 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄) 
και της αριθμ. 2/16306/0022/23−2−2012 (ΦΕΚ 78/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
24−2−2012) κοινή υπουργική απόφαση, αποσπάται από 
7.3.2012 στο Γραφείο της Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας Άννας Διαμαντοπούλου, 
ο Σιατής Γεώργιος του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 502724), 
υπάλληλος ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Οργα−
νισμού κατά των Ναρκωτικών (ΟΚΑΝΑ), Κατηγορίας ΠΕ.

Η παραπάνω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας της Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Άννας 
Διαμαντοπούλου. 

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας: 2015/30−4−2012). 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

-
 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

   Στην περίληψη της αριθμ. 5111.01/18/2012/11−04−2012 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Λιμένων και Λιμε−

νικής Πολιτικής του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
195 τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /11−04−2012, σελίδα 1041, στήλη 1η σειρά 
6η διορθώνεται το έξης:

αντί του εσφαλμένου:
«10/04/2011, ο Βαλλεράς Αθανάσιος − Κρίτωνας........»
στο ορθό:
«10/04/2012, ο Βαλλεράς Αθανάσιος − Κρίτωνας........»

   (Από το Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας)

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(3)
    Αριθμ. 20878

Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 2939/2001 «Συ−

σκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των συσκευασι−
ών και άλλων προϊόντων− Ίδρυση Εθνικού Οργανισμού 
Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων 
Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις» (Α΄/79) 
και ειδικότερα την παρ.4 αυτού, όπως αυτή αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 46 του Ν. 4042/2012 
(Α΄/24), καθώς και τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
46 του ίδιου ως άνω νόμου

2) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 του Π.Δ. 99/2008 
«Συγκρότηση, διάρθρωση και λειτουργία του «Εθνικού 
Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών 
και Άλλων Προϊόντων» (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.) και Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης και Προμηθειών του Οργα−
νισμού» (Α΄/154), όπως το άρθρο 2 τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3854/2010 (Α΄/94) και 
όπως η παρ. 1 του άρθρου 8 αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 4 του άρθρου 46 του Ν. 4042/2012 (Α΄/24).

3) Την αριθ. 34422/29−7−2011 απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΚΑ «Τροποποίηση της απόφασης με αριθ. 52196/
29−11−2010 (ΦΕΚ 1921/Β΄/10) «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής στους Γενικούς και 
Ειδικούς Γραμματείς καθώς και τους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων, 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής» (Β΄/1731/2011).

4) Την με αριθ. 1173.59/9−3−2012 πρόσκληση του Γενι−
κού Γραμματέα ΠΕΚΑ, προς τους Γενικούς Γραμματείς 
Εσωτερικών και Βιομηχανίας.

5) Την με αριθ. 1168.57/9−3−2012 πρόσκληση του Γενικού 
Γραμματέα ΠΕΚΑ, προς τους Προέδρους της ΚΕΔΕ και 
της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας.

6) Την με αριθ. 1171.58/9−3−2012 πρόσκληση του Γενικού 
Γραμματέα ΠΕΚΑ, προς τις ΜΚΟ.

7) Το από 11−4−2012 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα 
Εσωτερικών, με το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι του 
Υπουργείου στον ΕΟΑΝ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1213

8) Το υπ’ αριθμ. Φ/450/226/4−4−2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας, με το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι του Υπουρ−
γείου στον ΕΟΑΝ.

9) Το υπ’ αριθ. 918/9−4−2012 έγγραφο της ΚΕΕ με το 
οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι της Κεντρικής Ένωσης 
Επιμελητηρίων Ελλάδος στον ΕΟΑΝ.

10) Το υπ’ αριθμ. 1136/11−4−2012 έγγραφο της ΚΕΔΕ, με 
το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι της στον ΕΟΑΝ.

11) Το από 3−4−2012 κοινό έγγραφο της Οικολογικής 
Εταιρείας Ανακύκλωσης, της GREENPEACE, του Δικτύου 
ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ S.O.S. και του WWF Ελλάς.

12) Το με αριθ. 1964.115/23−4−2012 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα ΠΕΚΑ.

13) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνι−
κού Οργανισμού Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ), ως ακολούθως:

1. Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται η 
Λαζαρίδη Κωνστάντια −Αικατερίνη του Λαζάρου (ΑΔΤ 
ΑΑ 051677) Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου, με αναπληρωτή της τον Νικόλαο Μανά−
λη του Λέοντος (ΑΔΤ Π 049917) Προϊστάμενο της Διεύ−
θυνσης Ελέγχου Ατμοσφαιρικής Ρύπανσης και Θορύβου 
του ΥΠΕΚΑ, ως εκπρόσωποι του Υπ. Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

2. Η Αναστασία Αρφανάκου του Δημητρίου, (ΑΔΤ 
ΑΗ 144805), Προϊσταμένη του Γραφείου Εναλλακτικής 
Διαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων, της 
Διεύθυνσης Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ, 
ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Πέτρο 
Βαρελίδη του Κώστα Νικολάου, (ΑΔΤ ΑΙ 597339) Χημικό 
Μηχανικό, ως εκπρόσωποι του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

3. Ο Ιωάννης Μαχαίρας του Ευαγγέλου (ΑΔΤ 
ΑΒ 293281), Χημικός Μηχανικός, Προϊστάμενος του Τμή−
ματος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, της Διεύθυν−
σης Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ, ορίζεται 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Φωτεινή Μπούρα 
του Δημητρίου (ΑΔΤ Λ 279982), Χημικό Μηχανικό, στην 
Διεύθυνση Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ, ως 
εκπρόσωποι του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

4. Η Μαρία Μπαντή του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ ΑΚ504382), 
υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικών Οικονομικών με 
Β΄ β., στη Διεύθυνση Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού του 
ΥΠΕΚΑ, ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια της 
την Σταυρούλα Πουλή του Στυλιανού, (ΑΔΤ Χ 554362), Ει−
δική Επιστήμονα − Περιβαλλοντολόγο, Προϊσταμένη του 
Συντονιστικού Γραφείου Αντιμετώπισης Περιβαλλοντι−
κών Ζημιών του ΥΠΕΚΑ, ως εκπρόσωποι του ΥΠΕΚΑ.

5. Ο Αδάμ Στημονιάρης του Ζήση, (ΑΔΤ ΑΖ 294554), Χη−
μικός, ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια του την 
Ρεβέκκα Μπατμάνογλου του Στεφάνου (ΑΔΤ Π 035226), 
Χημικό, Προϊσταμένη του Τμήματος Γενικών Περιβαλλο−
ντικών Θεμάτων στη Διεύθυνση Περιβαλλοντικού Σχεδι−
ασμού του ΥΠΕΚΑ, ως εκπρόσωποι του ΥΠΕΚΑ.

6. Ο Ευάγγελος Τερζής του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΒ 634453), 
Τεχνολόγος Περιβάλλοντος, ορίζεται τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια του την Παρασκευή Ξένου του Γεωργίου 
(ΑΔΤ ΑΕ 123093), Προϊσταμένη του Τμήματος Βιομηχα−
νιών, στη Διεύθυνση ΕΑΡΘ του ΥΠΕΚΑ, ως εκπρόσωποι 
του ΥΠΕΚΑ.

7. Ο Κίμων Χατζημπίρος του Ιωάννη (ΑΔΤ Σ 194718), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του ΕΜΠ, ορίζεται τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Μακρινή Φωτοπούλου του 
Αναστασίου (ΑΔΤ ΑΗ 554093), Προϊσταμένη της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερι−
κών, ως εκπρόσωποι του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Ο Ανδρέας Μουρτσιάδης του Αντωνίου (ΑΔΤ 
ΑΕ 117317), Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Βιομηχανικής 
Χωροθεσίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματεί−
ας Βιομηχανίας, ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρώ−
τρια την Ευαγγελία Ζήρα του Θωμά (ΑΔΤ ΑΒ 252673), 
Τμηματάρχη της Διεύθυνσης Βιομηχανικής Χωροθεσίας 
και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανί−
ας, ως εκπρόσωποι του Υπουργείου Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

9. Ο Μιλτιάδης Καρπέτας του Ιωάννου (ΑΔΤ ΑΙ 053191), 
Δήμαρχος Μεταμόρφωσης, ορίζεται τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Ευάγγελο Μπαρμπάκο του Γεωργίου 
(ΑΔΤ ΑΖ 526677), Δημοτικό Σύμβουλο Καλλιθέας, ως 
εκπρόσωποι της ΚΕΔΕ.

10. Ο Παύλος Ραβάνης του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 536304), 
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Βιοτεχνι−
κού Επιμελητηρίου Αθηνών, ορίζεται τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Δημήτριο Σταματούκο του Πέτρου 
(ΑΔΤ ΑΑ 351313), Οικονομικό Επόπτη του Επιμελητηρίου 
Ευβοίας, ως εκπρόσωποι της Κεντρικής Ένωσης Επιμε−
λητηρίων Ελλάδας.

11. Ο Φίλιππος Κυρκίτσος του Διογένη (ΑΔΤ Σ 100969), 
Πρόεδρος της Οικολογικής Εταιρείας Ανακύκλωσης, 
ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή το Νικόλαο 
Χαραλαμπίδη του Χριστάκη (ΑΔΤ 645578), Περιβαλ−
λοντολόγο, ως εκπρόσωποι των Περιβαλλοντικών Μη 
Κυβερνητικών Οργανώσεων (ΜΚΟ).

Η θητεία του παραπάνω Διοικητικού Συμβουλίου ορί−
ζεται τριετής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 26 Απριλίου 2012 

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Περιβάλλοντος,

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής
ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ

-
    Αριθμ. 18940
Τροποποίηση της 2853/3−2−2010 απόφασης της Υπουρ−

γού ΠΕΚΑ «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλί−
ου του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − 
Αλιάκμονα» (ΥΟΔΔ 38/2010), όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄/207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων» (197/Α΄) και το άρθρο 7 του 
Ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄/60).



1214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. Την 125191/364/28−1−2003 κοινή υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − 
Αλιάκμονα» (Β΄/473/2003).

3. Την αριθ. 34422/29−7−2011 απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΚΑ «Τροποποίηση της απόφασης με αριθ. 52196/
29−11−2010 (ΦΕΚ 1921/Β΄/10) «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής στους Γενικούς και 
Ειδικούς Γραμματείς καθώς και τους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων, 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής» (Β΄/1731/2011).

4. Την υπ’ αριθ. 9003/12−3−2012 Πρόσκληση του Γενικού 
Γραμματέα ΠΕΚΑ προς ΚΕΔΕ για τον ορισμό εκπροσώ−
που στο Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης 
Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλιάκμονα.

5. Το με αριθ. 1149/11−4−2012 έγγραφο της ΚΕΔΕ, απο−
φασίζουμε:

Τροποποιείται η 2853/3−2−2010 απόφαση της Υπουρ−
γού ΠΕΚΑ (ΥΟΔΔ 38/2010), όπως ισχύει και ορίζεται στο 
Διοικητικό Συμβούλιο Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού 
−Λουδία − Αλιάκμονα, για το υπόλοιπο της θητείας ο:

1. Γλώσσης Γεώργιος του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΒ676041), 
Δήμαρχος Δέλτα, ως τακτικός εκπρόσωπος της ΚΕΔΕ, 
σε αντικατάσταση του θανόντα Νικόλαου Γιουτίκα.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατά−
ξεις της 2853/3−2−2010 απόφασης της Υπουργού ΠΕΚΑ 
(ΥΟΔΔ 38/2010).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2012

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ
F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
(4)

    Με την υπ’ αριθ. 6480/2/660 από 12−3−2012 πράξη των 
Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Προ−
στασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την «Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄/98) διαπιστώνεται από 
7−3−2012, η λήξη της απόσπασης της ΠΑΡΑΜΕΡΙΤΗ Χρι−
στίνας του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. Π 044324), Κλάδου TE 
Δ/κού−Λογ/κού, υπαλλήλου του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, λόγω παραίτησης του Γενικού 
Γραμματέα Δημόσιας Τάξης Ελευθερίου ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

-    Με την υπ’ αριθ. 6481/3/170κστ από 11−4−2012 απόφαση 
του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την «Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄/98), 
γίνεται αποδεκτή η αίτηση παραίτησης και αίρεται από 
11−4−2012, ο διορισμός του ΛΟΥΚΑΚΗ Αγγέλου του Πα−
ναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΙ 960368), από τη θέση του θέση ειδι−
κού συμβούλου, στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη Εμμανουήλ Όθωνα. 

   Με την υπ’ αριθ. 6481/3/188ιζ από 11−4−2012 απόφαση 
του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθη−
κε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την «Κυβέρνηση και τα κυ−
βερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄/98), γί−
νεται αποδεκτή η αίτηση παραίτησης και αίρεται από 
11−4−2012 ο διορισμός, του ΦΡΑΓΚΙΟΥΔΑΚΗ Σταύρου του 
Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Χ462530), από τη θέση του μετακλη−
τού υπαλλήλου, στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη Εμμανουήλ Όθωνα.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
(5)

    Διορθώσεις Σφαλμάτων

  Στο ΦΕΚ 192/ΥΟΔΔ/11.04.2012 στο οποίο δημοσιεύ−
θηκε η ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/35911/11.04.2012 απόφαση 
του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού, σχετικά με 
το διορισμό των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυλιών της Κρα−
τικής Ορχήστρας Αθηνών, επιφέρουμε την κατωτέρω 
διόρθωση:

από το εσφαλμένο:
«4. Γεράσιμο Βεργωτή του Νικολάου, με ΑΔ Α 

10477416»,
στο ορθό:
«4. Γεράσιμο Βεργωτή του Νικολάου, με ΑΔ ΑΙ 

0477416».

  (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού)

F

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(6)

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Αριθ. 15965/14769
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 47314/44140/26−01−2012 από−

φασης περί συγκρότησης της Επιτροπής του άρ−
θρου 2 της υπ’ αριθ. Γ.Π/23641/2003 κοινής υπουργι−
κής απόφασης για τον καθορισμό των κατάλληλων 
χώρων για την προσωρινή εγκατάσταση των πλα−
νοδίων περιοχής Δήμου Χαλανδρίου.

  O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. Ι του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1215

2. Τις διατάξεις του Α.Ν. 2520/1940 (Φ.Ε.Κ. 273/Α΄/
04−09−1940) «Περί υγειονομικών διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Ε.2. περ.γ του 
Π.Δ. 135/2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

4. Την υπ’ αριθ.: Α5/696/25−04−1983 κοινή υπουργική από−
φαση «Υγειονομική Διάταξη για την οργανωμένη εγκα−
τάσταση πλανόδιων νομάδων» (Φ.Ε.Κ. 243/Β΄/11−05−1983), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. Γ.Π/23641/03−07−2003 
όμοια «Τροποποίηση της Α5/696/25−04−1983 Υγειονομικής 
Διάταξης για την οργανωμένη εγκατάσταση πλανοδίων» 
(Φ.Ε.Κ. 973/Β΄/15−07−2003).

5. Το υπ’ αριθ.: 24365/25−08−2011 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών σχετικά με τον καθορισμό κατάλ−
ληλων χώρων για την οργανωμένη εγκατάσταση πλα−
νοδίων.

6. Το υπ’ αριθ.: 1586/30−03−2012 έγγραφο της Περιφέ−
ρειας Αττικής περί αντικατάστασης μέλους.

7. Την υπ’ αριθ.: 47314/44140/26−01−2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί συγκρότησης της Επιτροπής του άρθρου 2 της υπ’ 
αριθ.: Γ.Π/23641/2003 κοινής υπουργικής απόφασης για τον 
καθορισμό των κατάλληλων χώρων για την προσωρινή 

εγκατάσταση των πλανοδίων περιοχής Δήμου Χαλανδρίου 
(Φ.Ε.Κ. 52/Υ.Ο.Δ.Δ./06−02−2012), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ.: 47314/44140/26−01−2012 
απόφαση περί συγκρότησης της Επιτροπής του άρθρου 
2 της υπ’ αριθ.: Γ.Π/23641/2003 κοινής υπουργικής από−
φασης για τον καθορισμό των κατάλληλων χώρων για 
την προσωρινή εγκατάσταση των πλανοδίων περιοχής 
Δήμου Χαλανδρίου, επιφέροντας τις εξής αλλαγές: 

Ορίζουμε ως αναπληρωτή του Στέφανου Αγγελικούση 
του Γεωργίου, Προέδρου της ως άνω Επιτροπής, την 
Ελένη Μπιτακλή του Γεωργίου, κλάδου Τ.Ε. Τεχνολό−
γων Γεωπονίας (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 047057), υπάλληλο της Δ/
νσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής της Περι−
φέρειας Αττικής, σε αντικατάσταση της Παρασκευής 
Φασιανού του Σωτηρίου, κλάδου Π.Ε. Γεωπόνων (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 511844).

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθ.: 
47314/44140/26−01−2012 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Αθήνα, 25 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



1216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14002163004120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-04T20:21:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




